13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 17 de Julho de 2017.
Foi Suspensa e Remarcada para
o dia 04 de setembro, mantendo-
se o mesmo horário e local. São
Domingos do Norte-ES, 14 de julho
de 2017.

ROQUE SIQUEIRA GOMES
Presidente da CPL

AVISO  DE SUSPENSÃO
DETOMADA de  PREÇO Nº
06/2017
Objeto: contratação de serviços
profissionais de Micro empreendedores
Individuais, ME/ EPP  para atuarem
como facilitadores de oficina de
capoeira/artesanato e músico regente
para desenvolvimento de trabalho
temporário nos grupos do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, um serviço de proteção
social básica, ofertado pelo CRAS
“João Gabriel “no município de São
Domingos do Norte/ES.
Foi Suspensa e Remarcada para o
dia 05 de setembro, mantendo-se o
mesmo horário e local. São Domingos
do Norte-ES, 14 de julho de 2017.

ROQUE SIQUEIRA GOMES
Presidente da CPL

Protocolo 328832

Serra

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

002/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA, através da CPL/SEAD,
torna Público que realizará às 13
horas do dia 21 de agosto de
2017, na Secretaria de Administração
e Recursos Humanos, Departamento
de Adm. de Materiais-DAM, 1º andar,
Rua Maestro Antônio Cícero, n.º 111
Centro  Serra/ES, CONCORRÊNCIA
PÚBLICA sob nº 002/2017, do
tipo MAIOR OFERTA, de acordo
com a Lei n.º 8.666/93 e alterações,
Lei nº 8.987/1995, Lei Municipal nº
4.306/2014 e  Lei Complementar nº
123/2006 e alterações,  objetivando
a OUTORGA DA CONCESSÃO
ONEROSA, PARA A IMPLANTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
ESTACIONAMENTO ROTATIVO
INTEGRADA DE DIVERSOS
RECURSOS TECNOLÓGICOS
E MEIOS DE PAGAMENTOS
PARA O PLENO ATENDIMENTO
DO USUÁRIO, NO MUNICÍPIO
DA SERRA, conforme Processo
nº 29.450/2017/SEDUR.  A
documentação necessária e
propostas deverão ser entregues
nos termos do Edital, na data,
horário e endereço acima
mencionados. O presente Edital
poderá ser obtido no site www.
serra.es.gov.br (link licitações).

Serra/ES, 14 de julho de 2017.

Giovanna Demarchi Rosa
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação/SEAD
Protocolo 328811

Sooretama

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

31/2017

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA -
ES, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o

inciso VI, artigo 43 da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações,
e, após parecer conclusivo da
Procuradoria Municipal, referente
ao Processo Administrativo nº
1317/2017, HOMOLOGA o
referido PREGÃO PRESENCIAL,
incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO,
para a contratação de empresa
especializada para fornecer KIT
ENXOVAL de recém nascidos
para a Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência Social
e Cidadania. Licitação do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”,
com entrega parcelada. O
certame teve como vencedora a
empresa BAMBOLEO ENXOVAIS
LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 08.778.869/0001-73, com
o valor global de R$ 53.770,00
(cinquenta e três mil,
setecentos e setenta reais).

ALESSANDRO BROEDEL
TOREZANI

PREFEITO MUNICÍPAL DE
SOORETAMA

Protocolo 328954

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

Nº 057/2017

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento
à Lei 8.666/93, 10.520/02,
LC nº 147/14, torna público
aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial tipo menor preço
por lote. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS VEÍCULOS/MAQUINAS
PERTENCENTES À FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE.
ABERTURA: 28/07/2017, às
12:30 horas.
Informações: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi Américo
Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28)
3546-1188 R: 251, de segunda à
sexta-feira, no horário de 12:00
às 18:00 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 328941

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  ( SRP)

Nº 0058/2017

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento
à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC
nº 147/14, torna público aos
interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial
tipo menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA CONTROLE DE
VETORES PARA ATENDER    A
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE ABERTURA: 01/08/2017,
às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 -
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R:

251, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas,
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 328971

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N° 027/2017
PROCESSO Nº 001254/2017
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de transporte escolar
sob a forma de fretamento, para
atender aos alunos da rede pública
municipal e estadual (linhas
compartilhadas).
ABERTURA: 28/07/2017, às
09h00min.
Informações complementares e
cópia do Edital poderão ser obtidas
no setor de licitações na Rua Trav.
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no
horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do site oficial
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 14/07/2017.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 328845

Vila Valério

RESULTADO IMPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

025/2017 - RP

O Município de Vila Valério/ES,
torna público que após analisada
a impugnação, interposta pela
Empresa MEDLEVENSOHN
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, o Sr. Subpregoeiro toma a
decisão no sentido de julgar pela
IMPROCEDÊNCIA da impugnação,
mantendo-se os termos e textos
dos editais da forma como
publicado. Os autos dos processos
estão com vistas franqueadas aos
interessados.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.
Vila Valério 14 de julho de 2017.

ROGÉRIO CASTILHO DE SOUZA
Subpregoeiro Oficial da PMViVa

Protocolo 328721

Vila Velha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preços nº

001/2017
O Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e Obras,
tendo em vista o que consta do
processo nº 14309/2017, a
Adjudicação do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação
e do Parecer Jurídico, referente à
licitação na modalidade Tomada
de Preços, especificada acima
objetivando a escolha da proposta
mais vantajosa para EXECUÇÃO
DA OBRA DE REFORMA DO
CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO
JARDIM COLORADO, NO
MUNICÍPIO DE VILA VELHA, SOB
O REGIME DE EMPREITADA POR

PREÇO UNITÁRIO, HOMOLOGA
o resultado da presente licitação, e
autoriza a contratação da empresa
GREEN BALL CONSTRULÇÕES
ESPORTIVAS LTDA-EPP, no valor
total R$ 478.616,68 (quatrocentos
e setenta e oito mil, seiscentos e
dezesseis reais e sessenta e oito
centavos), atendidos os termos da
Lei nº 8.666/93.

Vila Velha/ES, 26 de junho de
2017.

LUIZ OTÁVIO MACHADO DE
CARVALHO

Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e Obras.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preços nº

002/2017
O Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e Obras,
tendo em vista o que consta do
processo nº 28823/2017, a
Adjudicação do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação
e do Parecer Jurídico, referente à
licitação na modalidade Tomada
de Preços, especificada acima
objetivando a escolha da proposta
mais vantajosa para EXECUÇÃO
DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM, REDE DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO
E CONSTRUÇÃO DE CALÇADA
NA RUA IDALÉCIO CARONE
(ANTIGA RUA JOAQUIM DOS
SANTOS ABREU), NO BAIRRO
ZUMBI DOS PALMARES NO
MUNICIPIO DE VILA VELHA/
ES, HOMOLOGA o resultado da
presente licitação, e autoriza a
contratação da empresa RODAENG
ENGENHARIA LTDA, no valor
total R$ 788.972,94 (setecentos
e oitenta e oito mil, novecentos
e setenta e dois reais e noventa
e quatro centavos), atendidos os
termos da Lei nº 8.666/93.

Vila Velha/ES, 26 de junho de
2017.

LUIZ OTÁVIO MACHADO DE
CARVALHO

Secretário Municipal de
Infraestrutura, Projetos e Obras.

Protocolo 328908

 Rerratificação
No Resumo do 2º Termo Aditivo ao
Contrato nº 124/2012, publicado
no DUO de 11.06.2017, Seção 3,
na página 149 o Objeto também
contempla o PRAZO de vigência
e execução, ficando aditado em
180 (cento e oitenta) dias.

Protocolo 328911

Câmaras

Pinheiros

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°

008/2017
A Câmara Municipal de Pinheiros/
ES, através do seu pregoeiro, torna
público para conhecimento de
todos o resultado e ADJUDICAÇÃO,
sendo a licitante arrematante
do Pregão Presencial 008/2017,
cujo objeto é a Contratação
de empresa para fornecimento
de sistemas informatizados
de gestão pública e Sistema
Web Portal de Transparência,
englobando cessão do direito
de uso, instalação, implantação,
treinamento, customização,

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial